
令和 3 年 8 月 24 日 

参加者各位 

公益財団法人日本水泳連盟 

生涯スポーツ委員会 

 

 

日本スポーツマスターズ 2021 岡山大会水泳競技会 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う大会の中止について 
 

 

平素より当連盟の諸事業に格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和３年 8 月 28 日より岡山県倉敷市児島マリンプールにて開催を予定しておりました

日本スポーツマスターズ 2021 岡山大会水泳競技会につきまして、感染症対策を施した

安心・安全な開催にむけて日々準備をして参りましたが、緊急事態宣言の発令や新型コ

ロナウイルス変異株の発生等、沈静化の見通しが成り立たない状況であり、想定を上回

る非常事態に公益財団法人日本スポーツ協会および岡山県との協議の結果、参加者、競

技役員および関係者の皆様の安全を第一に考え、開催を見送ることとなりました。２年

連続での中止となってしまい、参加者の皆さまをはじめ、今年こそはと楽しみにされて

いた方々には誠に申し訳ございません。また、度重なる変更や申し込み開始の遅延、中

止のご連絡が遅くなりましたこと重ねてお詫び申し上げます。 

今後のご案内事項等につきましては、改めて当連盟ホームページ並びに都道府県加盟

団体宛にお知らせいたします。ご不便をおかけいたしますが、今般の事情をご賢察いた

だきまして、ご理解ご協力賜れますよう、お願い申し上げます。 

 

 

  


